
CATÁLOGO
2025 / 3º trimestre



Brigadeiro Epecial
Brigadeiro Belga Ao Leite
Brigadeiro Belga Amargo
Trufa Ao Leite
Trufa Meio Amargo
Trufa Whisky
Trufa Belga

CHOCOLATES

CASTANHAS
Camafeu Tradicional
Bombom de Nozes
Brigadeiro Nozes
Brigadeiro Pistache
Trufa Pistache
Puxa de Pistache

2,60
3,60
3,60
3,60
3,80
4,50
7,90

2,70
2,80
2,90
6,30
8,30
7,20

DOCES FINOS



FRUTAS

NEUTROS

Bombom Abacaxi com Coco
Bombom de Cerejinha
Copinho de Maracujá
Copinho de Cocada
Cestinha de Damasco
Damasco Recheado
Flor Frutas Vermelhas
Romeu e Julieta
Surpresa de Uva
Tortinha de Limão

Brigadeiro Sucrilhos
Caramelo com Amendoim
Folhado Doce de Leite
Quadradinho Caramelo
Trufa Baunilha

2,60
5,70
3,00
2,50
2,90
3,10
3,20
2,80
3,00
2,90

2,00
2,60
2,40
2,60
4,20

DOCES FINOS



ESPECIAIS

Bombom Marshmallow
Bombom Ovomaltine
Copinho Paçoca
Flor Pão de Mel
Nutella Croc
Wafer de Nutella

2,50
3,60
2,70
2,90
4,50
3,70

DOCES FINOS



LEMBRANCINHAS

BEM CASADOS

Tradicional
Doce de Leite
Doce de Leite com limão
Creme com Frutas Vermelhas
Nozes com Caramelo
Pistache com Framboesa

5,10
5,20
5,20
5,90
6,80
8,90

DIVERSOS

Brownie Tradicional
Brownie Cerveja Preta
Pão de Mel Tradicional
Pão de Mel com Damasco

5,50
8,30
5,70
8,00



LASCAS

Lasca Pão de Mel
Lasca Castanhas
Lasca Coco Queimado
Lasca Limão com Pistache

189,00 /kg
259,00/kg
199,00/kg
269,00/kg

PETIT FOURS

PASTILHAS

Pastilha Dragê
Pastilha Crunch

189,00/kg
219,00/kg



DOCES
Valores para compras acima de 100 unidades;
Quantidade mínima por sabor: 50 unidades.

LEMBRANCINHAS
Valores para compras acima de 48 unidades.
Quantidade mínima por sabor: 24 unidades

PETIT FOURS
Valores para compras acima de 1 quilo.
Quantidade mínima por sabor: 1 quiilo.

DESGUTAÇÃO
Entre em contato com nosso ateliê para saber mais sobre as 

nossas degustações.

Essa tabela é válida de 01/06/2025 à 30/09/2025

INFORMAÇÕES

* Personalização Digital - Trabalhamos com impressão ali-
mentícia em manteiga de cacau, sendo possível aplicar dire-
tamente sobre o doce e ser imperceptivel na textura e pala-

dar. Pode ser feito com qualquer imagem e cor.

** Papel de embrulho - Trabalhamos apenas com Papel 
Francês, com toque muito mais delicado e sofisticado. Também 

existem opções estampadas, nesse caso o valor deve ser 
cotado. 


